
Empleado/Servidor Público
Apellidos y Nombres

1 Astrid Celeste Cabrera Aldana
Coordinadora Fortalecimiento 
Institucional y de Programas

Dirección Superior SEICMSJ 22477500 121 52041158 acabrera@seij.gob.gt

2
Cesar Augusto Ispache Sac

Coordinador Administrativo 
Financiero para los programas y 
Subvenciones de -AECID- 

Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo  
–AECID-  SEICMSJ/AECID 22477500 134

3 Debyee Maribel Ruiz Guzman Encargada de Fondo Rotativo Coordinación Administrativa SEICMSJ 22477500 125 debyee.ruiz@seij.gob.gt
4 Douglas Pineda Velásquez Coordinador Administrativo Coordinación Administrativa SEICMSJ 22477500 141 46430518 dpineda@seij.gob.gt
5 Elvia Noemi Velázquez López Encargada de Adquisiciones Coordinación Financiera SEICMSJ 22477500 124 elvia.velazquez@seij.gob.gt
6 Esvin Alejandro Salazar Rodas Conserje Coordinación Administrativa SEICMSJ 22477500 127
7 Gerardo Borrallo Morales Conserje Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 127
8 Hector Anibal de Leon Polanco Secretario Ejecutivo Dirección Superior SEICMSJ 22477500 120 50007717 hdeleon@seij.gob.gt
9 Heidi Andrea Calmo Rendón Auditora Interna Dirección Superior SEICMSJ 22477500 225 heidi.calmo@seij.gob.gt

10 Irma Yolanda Lorenzana Salazar Asistente-servicios generales Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 127
11 Jose Angel Hernandez Girón Servicios Generales Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500
12 José Ramiro Recinos Figueroa Encargado de Inventarios Dirección Financiera SEICMSJ 22477500 132 jose.recinos@seij.gob.gt
13 Juan Carlos García Portillo Encargado de Sistemas Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 125 jgarcia@seij.gob.gt
14 Juan Carlos Linares Cruz Coordinador Programa BID Programa BID SEICMSJ 22477500 156 juan.linares@bid.seij.gob.gt
15 Ketty Elizabeth Macdonald Morga Secretaria-Recepcionista Despacho Superior SEICMSJ 22477505 119 ketty.macdonald@seij.gob.gt
16 Leydi Veraliz Cruz Martinez Acceso a la Información Publica Despacho Superior SEICMSJ 22477500 161 vmartinez@seij.gob.gt

17 Luis Enrique Barrios Velásquez

Asistente de la Coordinación de 
Fortalecimiento Institucional y de 
Programas de la Secretaría 
Ejecutiva de la  Instancia 
Coordinadora de la  Modernización 
del Sector Justicia

Coordinación de Fortalecimiento 
Institucional y de Programas de la 
Secretaría Ejecutiva de la  
Instancia Coordinadora de la  
Modernización del Sector Justicia

SEICMSJ 22477500 160 luis.barrios@seij.gob.gt

18 Manuel Rodolfo Gonzalez Lima Coordinador Financiero Coordinación Financiera SEICMSJ 22477500 132 46431158 manuel.gonzalez@seij.bog.gt
19 Milvia Rebeca Aguirre Vega Asistente-Dirección Superior Dirección Superior SEICMSJ 22477500 159 48279590 maguirre@seij.gob.gt
20 Mirna Noelia Escobar Santos Encargada de Presuspuesto Dirección Financiera SEICMSJ 22477500 133 mirna.escobar@seij.gob.gt
21 Rigoberto Monroy Marroquin Encargado de Contabilidad Direccion Financiera SEICMSJ 22477500 140 rigoberto.monroy@seij.gob.gt
22 Sandra Elizabeth Monzón Barreno Encargada Tesoreria Dirección Financiera SEICMSJ 22477500 135 smonzon@seij.gob.gt

CELULAR 
INSTITUCIONAL

EMAIL INSTITUCIONALNo. CARGO DEPENDENCIA SEDE TELEFONO EXT.

Mes de diciembre de 2017

Secretaría Ejecutiva de la Instancia Coordinadora de la Modernización del Sector Justicia

Fecha de Emision:_04_/01__/_2018___

Nombre de la Unidad, Programa o Proyecto
 _Shirly Raquel Dessire Flores_

_ Recursos Humanos_____



23 Shirly Raquel Dessire Flores Encargada de Recursos Humanos Despacho Superior SEICMSJ 22477500 117 raquel.flores@seij.gob.gt
24 Sonia Magaly Tucubal Jolon Encargada de Almacen Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 125 sonia.tucubal@seij.gob.gt
25 Walter Peréz Morales Piloto Dirección Administrativa SEICMSJ 22477500 127 52040962

26 Monica Graciela Mendoza Calderon 

Directora del Bufete Popular y 
Administradora del Centro de 
Administración de Justicia, Playa 
Grande Ixcán, Quiché 

Coordinación de Fortalecimiento 
Institucional y de Programas de la 
Secretaría Ejecutiva de la  
Instancia Coordinadora de la  
Modernización del Sector Justicia

CAJ, PLAYA GRANDE 
IXCÁN, QUICHÉ 22477500

27 Antonia del Milagro Molina Morales

Directora del Bufete Popular y 
Administradora del Centro de 
Administración de Justicia, Santiago 
Atitlán, Sololá

Coordinación de Fortalecimiento 
Institucional y de Programas de la 
Secretaría Ejecutiva de la  
Instancia Coordinadora de la  
Modernización del Sector Justicia

CAJ, SANTIAGO ATITLÁN, 
SOLOLÁ 22477500

28 Edwin David López Velásquez

Director del Bufete Popular y 
Administrador del Centro de 
Administración de Justicia, Ixchiguán, 
San Marcos

Coordinación de Fortalecimiento 
Institucional y de Programas de la 
Secretaría Ejecutiva de la  
Instancia Coordinadora de la  
Modernización del Sector Justicia

CAJ IXCHIGUAN, SAN 
MARCOS 22477500

29 Julio Cesar Enriquez Saenz 

Director del Bufete Popular y 
Administrador del Centro de 
Administración de Justicia, Santa María 
Nebaj, Quiché

Coordinación de Fortalecimiento 
Institucional y de Programas de la 
Secretaría Ejecutiva de la  
Instancia Coordinadora de la  
Modernización del Sector Justicia

CAJ SANTA MARÍA 
NEBAJ, QUICHÉ 22477500

30 Gustavo Adolfo Maldonado Gonzalez 

Director del Bufete Popular y 
Administrador del Centro de 
Administración de Justicia, Santa 
Eulalia, Huehuetenango.

Coordinación de Fortalecimiento 
Institucional y de Programas de la 
Secretaría Ejecutiva de la  
Instancia Coordinadora de la  
Modernización del Sector Justicia

CAJ SANTA EULALIA, 
HUEHUETENANGO 22477500


